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Remissvar gällande betänkandet Kompletterande 
bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning (SOU 
2025:115) 
Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har tagit del avbetänkandet och har – från 
deutgångspunkter myndigheten har att beakta – följande synpunkter. 

FOI tillstyrker betänkandets förslag, och lämnar härutöver följande kommentar. 

Avseendekapitel 12 Stöd till företag 
Kapitlet inledsmed enbeskrivning avdekrav och möjligheter som 
cyberresiliensförordningen medför avseende stöd till deaktörer som berörs av 
densamma: 

Artikel 33i EU:s cyberresiliensförordning innehåller bestämmelser 
om stödåtgärder för företag. Vidareinnehåller artikel 10 i EU:s 
cyberresiliensförordning bestämmelser om hur kompetensen i en 
cyberresilient digital miljö ska förbättras. 

Dessa två artiklar täcker två områden. För det förstaåtgärder för att myndigheter och 
företag effektivare skakunnainföra destandarder och rutiner som förordningen 
kräver. För det andraåtgärder för kompetenshöjning av”... tillverkares anställda, 
konsumenter, utbildningsanordnareoch även offentliga förvaltningar…”. Dettaärnågot som 
tidigareutredningar har slagit fast som ett bristområdehos svenska organisationer (se 
till exempel kapitel 3.4 och 3.6 i Skr. 2024/25:121 Nationell strategi för cybersäkerhet 
2025-2029 rörandebehovet avcybersäkerhetskompetens i svenska verksamheter). 

Stöd för införande avrutiner täcks väl i kapitlet. Betänkandet tar upp risk för 
flaskhalsar, kompetensbrist och förseningar i förmågan att implementera direktivet. 
Betänkandet lämnar också förslag påmyndigheter som bör få extrauppgifter att 
speciellt stödja deansvarigamyndigheternaoch företagen med implementationen 
under enövergångsperiod. 
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De företag som behöver hjälp med införandet avnyarutiner, roller och procedurer 
kan emellertid förväntashaenbrant uppförsbacke vad avser att korrekt utföra de 
uppgifter som definierasi standarderna. Införandet avexempelvis enrutin för hot-
och riskbedömning i projektarbetet kräver kompetensi att korrekt bedömahot och 
risker. 

I avsaknad avbefintlig cybersäkerhetskompetensriskerar förordningens syfte – att 
öka säkerheten – att inteuppnås i avsedd utsträckning. 

Med beaktande avsynpunkterna ovan föreslår FOI därför att följande två aspekter 
övervägsi den fortsattaberedningen. 

� Att relevantamyndigheter åläggs att medvetandegöra deföretag och 
myndigheter som berörs avlagstiftningen avseendebehovet avatt utbilda 
och kompetensutveckla sin befintligapersonal i generellt 
cybersäkerhetsarbete under övergången till den nyaregleringen. 

� Att relevantamyndigheter åläggs, på samma sätt som vid införandet av 
standarder och regelefterlevnad, gestöd till deberörda organisationerna för 
att säkerställa att dekan uppnå entillräcklig grad avgenerell 
cybersäkerhetskompetensi sin verksamhet. 
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Dettaremissvar har beslutats avgeneraldirektör JensMattsson efter föredragning av 
forskareDavid Lindahl. I den slutligahandläggningen har även stabschef Niclas 
Karlsson, säkerhetschef Johan Bäckström, jurist Alexander Engvers och handläggare 
Pär Eriksson deltagit. 

JensMattsson David Lindahl 

Sändlista: 
Finansdepartementet 
103 33Stockholm 
finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

Internt FOI: 
Registrator 
ÖD-sekreterare 
Stabschef 
Chefsjurist 
Avdelningschef Cyberförsvar och ledningsteknik 
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